



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ 27 ก.ค. 2565

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน วผ.ทล.10

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างบกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 201 ตอน ด่านขุนทด - หนองบัวโคก ตอน 1 ระหว่าง กม.46+255 - กม.47+620 ปริมาณงาน 1 แห่ง วงเงิน 40,000,000.00 บาท (สี่สิบล้านบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพีรพงศ์ ใจพุดชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิษณุ تیمอญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ 28 /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาขุดกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 201 ตอน ด่านขุนทด - หนองบัวโคก ตอน 1 ระหว่าง กม.46+255 - กม.47+620

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมาขุดกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 201 ตอน ด่านขุนทด - หนองบัวโคก ตอน 1 ระหว่าง กม.46+255 - กม.47+620 ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์ | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 | |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 3. นายนิรันดร์ สุรักขินี | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดซา | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 5. นายวิษณุ ติมอญ | กรรมการ |
| นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจงรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 23 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

(นายจिरพงษ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

เลขที่ / โทร / สามารถเป็นโทรนิส
สำนักงานทางหลวง (นครราชสีมา)
วันที่ ๓๖๐๕
วันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๕
เวลา ๑๒.๒๕

ส่วนราชการ สำนักบริหารบำรุงทาง โทร.๐-๒๓๕๔-๖๖๒๑ ต่อ ๒๓๕๓๔ โทรสาร ๐-๒๓๕๔-๖๕๓๙

ที่ สร.๓/๓๐๕๒ วันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๕

เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ งบกลาง (ครั้งที่ ๒) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม

เรียน ผส.ทล.๑๐ , ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๒

ติดต่อบันทึกฯ ที่ สทล.๑๐.๒/๓๒๓ ลงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ จัดส่งแผนรายประมาณการ งบกลาง (ครั้งที่ ๒) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข ๒๐๑ ตอน ด่านขุนทด - หนองบัวโคก ตอน ๑ ระหว่าง กม.๔๖+๒๕๕ - กม.๔๗+๖๒๐ วงเงินงบประมาณ ๔๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

สำนักบริหารบำรุงทาง ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไปในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างจะดำเนินการได้เมื่อแผนรายประมาณการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบวงเงินงบประมาณ จากผู้มีอำนาจในข้อ ๑๑ ของระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ทั้งนี้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

Sat

(นายฉันทิน สวัสดิ์สานต์)

ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารการดำเนินงาน ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักบริหารบำรุงทาง

- (๓) วผ.ทล.๑๐, วบ.ทล.๑๐, วว.ทล.๑๐, วก.ทล.๑๐,
ผพ.ทล.๑๐, ทพ.ทล.๑๐
- เพื่อทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

[Signature]

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

รส.ทล.๑๐.๑ ปฏิบัติราชการแทน ผส.ทล.๑๐

ส่งทางสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์
วันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๕ ส่ง ดท

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐาน ที่ได้รับ ความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม	
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง	
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	40,000,000.00 บาท	
3	ลักษณะงานโดยสังเขป	งานฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับ ความเสียหายจากอุทกภัย ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควบคุม 0103 ตอน ด่านขุนทด - หนองบัวโคก ตอน1 ระหว่าง กม.46+255 - กม.47+620 ปริมาณงาน 1 แห่ง	
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	25 กรกฎาคม 2565	เป็นเงิน 39,861,255.17 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น	
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	1 นายปรกรณ์ ศรีปานวงศ์	ประธานกรรมการ	
	รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1		
	2 นายวุฒิชัย บุญสมจิตร	กรรมการ	
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	3 นายนิรันดร์ สุขรักจินี	กรรมการ	
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	4 นายพีรพงศ์ ใจหุคชา	กรรมการ	
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	5 นายวิญญู คิมอญ	กรรมการ	
	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน		

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" ๒๐๒๖.๑ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอด

รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นที่ขึ้นอยู่โครงการพื้นฐานที่ได้รับคำสั่งจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กับพื้นที่ผู้สภาพเดิม

ทางหลวงหมายเลข 201 คอมควมคุม 0103 คตม ดำเนินเขต - หนองบัวโคก ตอน 1

งบดำเนินงาน กม.46-255 - กม.47-620

ปริมาณงาน 1 แห่ง

เขตทางหลวงชนบทราชสีมาที่ 2

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างค้ำชุน (บาท)		FACTOR	ราคาหน่วย		กำหนดราคาถาวร (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M.	M.	180	115.03	20,705.40	1.2145	139.70	139.70	25,146.00	
2	REMOVAL OF EXISTING CONCRETE CURB AND GUTTER	M.	300	47.88	14,364.00	1.2145	58.15	58.15	17,445.00	
3	MILLING 10 CM. DEPTH	SQ.M.	24,700	15.84	391,248.00	1.2145	19.23	19.23	474,981.00	
4	EARTH EXCAVATION	CUM.	4,840	33.27	161,026.80	1.2145	40.40	40.40	195,536.00	
5	SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT	CUM.	50	514.77	25,738.50	1.2145	625.18	625.18	31,259.00	
6	EARTH EMBANKMENT	CUM.	700	153.43	107,401.00	1.2145	186.34	186.34	130,438.00	
7	SELECTED MATERIAL A	CUM.	400	374.21	149,684.00	1.2145	454.47	454.47	181,788.00	
8	SOIL AGGREGATE SUBBASE	CUM.	400	462.17	184,868.00	1.2145	561.30	561.30	224,570.00	
9	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE	CUM.	5,170	1,244.81	6,435,667.70	1.2145	1,511.82	1,511.82	7,816,109.40	
10	PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR SUBBASE	SQ.M.	24,200	91.69	2,218,898.00	1.2145	111.35	111.35	2,694,670.00	
11	PRIME COAT	SQ.M.	26,035	32.46	845,096.10	1.2145	39.42	39.42	1,026,299.70	
12	TACK COAT	SQ.M.	26,035	13.15	342,360.25	1.2145	15.97	15.97	415,778.95	
13	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	13	2,625.68	34,133.84	1.2145	3,188.88	3,188.88	41,455.44	
14	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	26,035	318.76	8,298,916.60	1.2145	387.13	387.13	10,078,929.55	
15	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	26,035	346.79	9,028,677.65	1.2145	421.17	421.17	10,965,160.95	

ประมาณการ (รศ.ทศ.10.1)

ลงนาม

(นายทรงยศ ศรีปวงค์)

กรรมการ (ว.ทศ.10)

ลงนาม

(นายวิศิษฐ์ บุญเสริมจิตร)

กรรมการ (ว.ทศ.10)

ลงนาม

(นายพิรพงศ์ ใจพุดซา)

กรรมการ (ว.ทศ.10)

(นายธีรภัทร์ สุราษฎร์)

กรรมการ (นายทรงโยชาคุ้มเงิน)

(นายวิรัช ตันอญ)

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ๑ "

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการเงินสำรองเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม

โครงการหลวงนครราชสีมาที่ 2

รหัสงาน
ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควนคูม 0103 ตอน
กม.46+255 - กม.47+620
ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		FACTOR		กำหนดราคาตาม (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	Pa	x Pa	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
16	NEW PRECAST BOX CULVERT AT STA.46+267 SIZE 2-[1.5x1.50] /	M.	27 /	24,308.33	656,324.91	1.2056	29,306.12	29,306.12	791,265.24
17	NEW PRECAST BOX CULVERT AT STA.46+509 SIZE 2-[1.5x1.50] /	M.	27 /	24,308.33	656,324.91	1.2056	29,306.12	29,306.12	791,265.24
18	NEW PRECAST BOX CULVERT AT STA.46+863 SIZE 2-[1.5x1.50] /	M.	27 /	24,308.33	656,324.91	1.2056	29,306.12	29,306.12	791,265.24
19	NEW PRECAST BOX CULVERT AT STA.47+305 SIZE 2-[1.5x1.50] /	M.	27 /	24,308.33	656,324.91	1.2056	29,306.12	29,306.12	791,265.24
20	NEW PRECAST BOX CULVERT AT STA.47+502 SIZE 2-[1.5x1.50] /	M.	27 /	24,308.33	656,324.91	1.2056	29,306.12	29,306.12	791,265.24
21	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.20 M. CLASS 3 /	M.	90 /	3,460.95	311,485.50	1.2145	4,203.32	4,203.32	378,298.80
22	R.C. HEADWALL FOR BOX CULVERT SIZE 2-[1.50x1.50] (WING WALL) /	EACH	10 /	26,112.37	261,123.70	1.2056	31,481.07	31,481.07	314,810.70
23	SIDE DITCH LINING TYPE II /	SQ.M.	800 /	292.13	233,704.00	1.2145	354.79	354.79	283,832.00
24	BARRIER CURB AND GUTTER /	M.	300 /	639.20	191,760.00	1.2145	776.30	776.30	232,890.00
25	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) /	SQ.M.	551 /	296.71	163,487.21	1.2145	360.35	360.35	198,552.85
26	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) /	SQ.M.	441 /	296.71	130,849.11	1.2145	360.35	360.35	158,914.35
27	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION /	L.S.	1 /	14,914.19	14,914.19	1.2145	18,113.28	18,113.28	18,113.28
				ค่าจ้างต้นทุนก่อสร้าง รวมทั้ง	32,847,734.10			ราคาตาม	39,861,255.17
				ค่าจ้างต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
				ค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น	32,847,734.10				

รวมทั้งสิ้น

39,861,255.17

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่: 25 กรกฎาคม 2565

ลงนาม (นายกรัง ศรีปานวงศ์)

ลงนาม (นายกรัง ศรีปานวงศ์)

ลงนาม (นายกรัง ศรีปานวงศ์)

กรรมการ (ว.ทล.10) กรรมการ (ว.ทล.10) กรรมการ (ว.ทล.10)

กรรมการ (ว.ทล.10) กรรมการ (นายช่างโยธาปฏิบัติงาน)